
PATVIRTINTA 

Gimnazijos direktoriaus 

2021-09-13  

 įsakymu Nr. .(1.3.)-V-178 

 
 

VARĖNOS R. MERKINĖS VINCO KRĖVĖS GIMNAZIJOS MOKINIŲ TESTAVIMO 
TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Varėnos r. Merkinės Vinco Krėvės gimnazijos mokinių testavimas organizuojamas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos valstybės operacijų vadovo 2021-08-24 sprendimu Nr. V-1927 „Dėl pavedimo 

organizuoti, koordinuoti ir vykdyti testavimą ugdymo įstaigose“ ir Varėnos rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2021-09-09 įsakymu Nr. DV-859 „Dėl pavedimo organizuoti, 

koordinuoti ir vykdyti testavimą Varėnos rajono savivaldybės ugdymo įstaigose“. 

2. Varėnos r. Merkinės Vinco Krėvės gimnazijos mokinių testavimo tvarkos aprašo (toliau – 

Tvarkos aprašo) tikslas – užtikrinti sklandų mokinių testavimą gimnazijos patalpose. 

3. Testavimas bus vykdomas šiais metodais: 

3.1. ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse atliekant paviršių ėminių tyrimą 

SARS-CoV-2 (2019-nCoV). 

3.2. 1 - 8,  I- IVg klasėse - savikontrolė greitaisiais SARS-CoV-2 antigeno testais. 

 

II SKYRIUS 
MOKINIŲ TESTAVIMO ORGANIZAVIMAS GIMNAZIJOJE 

 
 4. Savikontrolės tyrimo gimnazijoje etapai: 

4.1. prieš pradedant vykdyti testavimą gimnazijoje:  
4.1.1. klasės auklėtojai informuoja mokinius ir jo tėvus (globėjus, rūpintojus) apie 

planuojamo vykdyti testavimo organizavimą, jo tikslą, atlikimo eigą, rezultatų interpretavimą, 
asmens duomenų tvarkymą;  

4.1.2. jaunesnių nei 16 metų mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) pasirašo sutikimą dėl 
dalyvavimo tyrime. Vyresni nei 16 metų mokiniai sutikimus dėl dalyvavimo tyrime pasirašo patys.  

4.2. mokiniai ėminius antigeno testais ima savarankiškai, prieš tai susipažinus su instrukcija 
ir/ar instruktavus visuomenės sveikatos specialistui;  

4.3. mokinių savikontrolės tyrimo procesą prižiūri atsakingi darbuotojai, paskirti gimnazijos 
direktoriaus įsakymu;  

4.4. jaunesni nei 16 metų mokiniai antigeno testus atlieka, rezultatus vertina ir interpretuoja 
savarankiškai, padedant atsakingam darbuotojui.  

5. Savikontrolės tyrimo vykdymas:  
5.1. mokinių testavimas gimnazijoje atliekamas savikontrolės tyrimo metodu pirmadieniais 

ir ketvirtadieniais, prireikus pagal atskirą grafiką;  
5.2. už pasiruošimą testavimui ir testavimo atlikimą klasėje atsakingi klasių auklėtoja;  
5.3. testavimui naudojamos priemonės: vienkartinės medicininės kaukės ir pirštinės, rankų 

antiseptikas, antigeno testo ėminių paėmimo rinkiniai, maišeliai, skirti panaudotiems greitojo 
antigeno testams; 

5.4. prieš testavimą patalpa paruošiama: išvaloma, išdžiovinami paviršiai, ant kurių bus 
padėti mokinių testavimo rinkiniai;  



5.5. prieš pradedant testavimą patikrinama, ar nepažeista antigeno testo pakuotė bei 

pakuotėje įdėtos visos rinkinio dalys, paruošiamas antigeno testas naudojimui kaip nurodyta 
instrukcijoje.  

5.6. Mokiniai, prižiūrint atsakingam darbuotojui (jaunesni nei 16 metų mokiniai – padedant 
atsakingam darbuotojui):  

5.6.1. atidžiai perskaito antigeno testo instrukciją; 

5.6.2. atlieka rankų higieną šiltu vandeniu ir muilu arba dezinfekcine priemone; 

5.6.3. paima ėminį.  
5.7. Atsakingas darbuotojas įvertina mokinio testo rezultatą pagal gamintojo nurodytas 

instrukcijas ir jį fiksuoja, saugiai supakuoja panaudotą greitojo antigeno testo rinkinį į atskirą 
maišelį, bei atlieka rankų higieną. 

5.8. Jaunesni nei 16 metų mokiniai antigeno testus atlieka, rezultatus vertina ir interpretuoja 
savarankiškai, padedant atsakingam darbuotojui.  

5.9. Atsakingi darbuotojai fiksuoja antigeno testų rezultatus po kiekvieno testavimo pagal 
nustatytą formą.  

5.10. Gavus teigiamą antigeno testo rezultatą ir įtarus COVID-19 ligos (koronoviruso infekcijos) 

atvejį: 

5.10.1. gimnazija apie tai praneša visuomenės sveikatos specialistui, kuris informuoja mokinį ir 

jo tėvus (globėjus, rūpintojus) apie poreikį pasitikrinti dėl COVID-19 ligos (koronoviruso infekcijos) 

teigiamą rezultatą bei registraciją į mobilųjį punktą patvirtinamajam PGR tyrimui per Karštosios linijos 

sistemą telefonu 1808 arba pildant elektroninę registracijos formą adresu www.1808.lt; 

5.10.2. mokiniai, kol atvyks jų pasiimti tėvai (rūpintojai ar globėjai), izoliuojami atskiroje 

patalpoje. 

5.11. laukiant patvirtinamojo PGR tyrimo rezultatų ar, jei patvirtinamojo tyrimo atlikti 

neplanuojama (esant COVID-19 ligos įtarimui), likusieji klasės mokiniai testuojasi pagal nustatytą 

tvarką. 

 

V SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
6. Gimnazija užtikrina asmens duomenų saugumą, konfidencialumą, saugojimą laikantis 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2016/679 dėl fizinių 

asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 

panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) ir kituose teisės 

aktuose, reglamentuojančiuose asmens duomenų apsaugą, nustatytų reikalavimų.  
7. Su Tvarkos aprašu atsakingi darbuotojai supažindinami pasirašytinai. Mokinius, tėvus 

(globėjus, rūpintojus) su Tvarkos aprašu supažindina klasių auklėtojai.  
8. Tvarkos aprašas skelbiamas Gimnazijos interneto svetainėje. 

 

 

___________________________ 


